

Vergaderjaar 1986–1987

18 985

Regeling van het openbaar vervoer, het besloten busvervoer, en het taxivervoer (Wet personenvervoer)

Nr. 54

WIJZIGINGEN VOORGESTELD DOOR DE REGERING

Ontvangen 10 oktober 1986

1

In artikel 18 wordt de zinsnede «een door Onze Minister vastgestelde dienstregeling» vervangen door: een door Onze Minister goedgekeurde of bij toepassing van artikel 22, tweede lid, vastgestelde dienstregeling.

In dit artikel wordt voorts het woord «danwel» vervangen door de woorden: dan wel.

2

In artikel 19, eerste lid, wordt het zinsdeel vóór de komma vervangen door:

1. De vervoerder aan wie een vergunning is verleend voor het verrichten van interlokaal openbaar vervoer anders dan bedoeld in artikel 21.

Voorts wordt in dit artikellid het woord «eenmaal» vervangen door de woorden: een maal.

3

In artikel 21, eerste lid, wordt de laatste volzin vervangen door: In een zodanig geval stellen burgemeester en wethouders de dienstregeling vast overeenkomstig het bepaalde in artikel 14.

4

In artikel 21, tweede lid, wordt de zinsnede «aan wie de in het eerste lid bedoelde bevoegdheden zijn overgedragen,» vervangen door: , bedoeld in het eerste lid,.

In het zelfde artikellid wordt het woord «bevoegdheden» vervangen door: bevoegdheid.

5

In artikel 21, derde lid, wordt twee maal het woord «bevoegdheden» vervangen door: bevoegdheid.

6

In artikel 21, vierde lid, wordt het woord «voorzover» vervangen door de woorden: voor zover.

In het zelfde artikellid worden de woorden «bevoegdheden, bedoeld in het eerste lid, zijn overgedragen» vervangen door: bevoegdheid, bedoeld in het eerste lid, is overgedragen.

7

In artikel 22, eerste lid, worden de woorden «bevoegdheden zijn» vervangen door: bevoegdheid is.

8

In artikel 22, tweede lid, worden de woorden «bevoegdheden betrekking hebben» vervangen door: bevoegdheid betrekking heeft.

9

In artikel 24 worden de woorden «overgedragen bevoegdheden inzake interlokaal openbaar vervoer» vervangen door: overgedragen bevoegdheid inzake interlokaal openbaar vervoer.

10

In artikel 25, eerste lid, vervallen in de eerste volzin de woorden «alsmede de bevoegdheid tot vaststelling van een dienstregeling».

De tweede volzin van dit artikellid wordt vervangen door: In een zodanig geval stelt het openbaar lichaam de dienstregeling vast overeenkomstig het bepaalde in artikel 14.

11

In artikel 25, tweede lid, worden de woorden «bevoegdheden zijn overgedragen» vervangen door: bevoegdheid is overgedragen.

In het zelfde artikellid worden de woorden «in de overgedragen bevoegdheden» vervangen door: in de overgedragen bevoegdheid.

12

In artikel 25, derde lid, wordt twee maal het woord «bevoegdheden» vervangen door: bevoegdheid.

13

In artikel 41 worden de woorden «bevoegdheden betrekking hebben,» vervangen door: overgedragen bevoegdheid betrekking heeft,.

14

In artikel 66 wordt na het cijfer «48» ingevoegd: ,63.

15

In artikel 93, tweede lid, wordt de aanduiding «87» vervangen door: 87, eerste lid.

16

In artikel 110, onderdeel A, wordt de zinsnede na de woorden «Wet personenvervoer (Stb. ,)» vervangen door: afgegeven vergunning, dan wel voor zover afgegeven een vergunningbewijs, zijn bestemd om openbaar vervoer of taxivervoer te verrichten.

Toelichting

Enkele spel- en zetfouten worden verbeterd. Overige verbeteringen brengen samenhang tussen de door de Tweede Kamer aanvaarde amendementen en het wetsvoorstel.